
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Team Management 3.0: Virtual team management with gamified aspects
Řešitel: Ing. Karel Kotoun
Vedoucí práce: prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.
Oponent: Ing. Václav Karban

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce se zabývá výjimečně aktuálním tématem pro mezinárodní týmy působící v institucích,
které jsou silně internacionalizované a využívají při řízení ve velké míře virtuální týmy působící v různých
časových pásmech, jejichž členy jsou lidé z různých kultur, lidé různého věku a předchozího působení,
jednoduše řečeno lidé velmi diverzifikovaní, které spojuje (v různé intenzitě) cílová orientace jejich
instituce. Autor se snaží vytvořit nástroj pro vhodnou kompozici takových týmů a stimulaci
dlouhodobějšího zájmu/motivace k práci a tvořivosti ve virtuálním týmu.

Diplomant pracoval relevantně s literárními zdroji a prováděl aplikace v rámci zvoleného existujícího
virtuálního týmu. Vytvořil i rámec metodického postupu, který by bylo možné nabídnout mezinárodním
organizacím jako produkt. V tomto ohledu je diplomová práce vynikající a vysoce překračuje běžnou
úroveň. Může být inspirativní pro komunitu CEMS, ale i pro jiné mezinárodní organizace, které usilují
o efektivitu a inovativnost mezinárodních virtuálních týmů.

Otázky pro rozpravu:

1. Je pro efektivnost/účelnost/inovativnost = výsledky mezinárodních virtuálních týmů nějak významná
i věková struktura členů? Počítáte s ní ve Vašich závěrech? Chápu, že aplikace byla míněna na CEMS, je
ale využitelná i pro jiné mezinárodní organizace? Ovlivní nějak ”gamification”?

2. Měly by nadnárodní korporace ve svém procesu kultivace HR refelektovat nějakým způsobem Vaše
závěry? Jak?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 1. 6. 2016
prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.

vedoucí práce


